Bildtufel 6

i3

o

1175 14 Zugeinrichiong Bildtafel &
Eild Stfink
Nr.  Bestell-Nr, Bezeichnung B175

— 117514 001 Zugeinrichiung, nicht nls Ersntateil 1
1 1175 14 002 Zvgboek, geachw, 1
2 1185 06 046 Zugverstellapindel, gesohw. 1
3 11850647 Direhgriff, gesohw. 1
4 12065062 Taolzen 1

TEL (-1433
8 4x20 TGEL 044 Splint, Flufistahl 2
6 33 DIN 126 Huheibe 1
T M 30 TGL 0-835-6 D Krononmulter 1
& 55 TGL 0-p4 Hplint, Flulistahl 1
9 117514 003 Zugbolzen, geschw. 1

10 43 DIN 126 Soheibe 1

11 M 30 TGL 0-835-6 D Kronenmutter 1

12 G365 TGLO-94 Splint, Flufiatehl 1

13 1175 14 (04 Frptriger, links, vollst., gesohw. 1

14 1175 14 006 Zuptriger, rechts, vollst,, geachw. 1

15 LTS 14 D06 Gelonkstein 2

16 D30 140 Sechshantachraube mit Splintloch 4

TG 0-801

17 M30TGL 83560  Kronenmutter 4

18 6x565 TGL 0-94 Splint, Flufstahl q

19 11756 14 010 Zuglasohe 2

20 M 24160 TGL 0-601  Sechskantschranbe s

21 A2 TGL 7408 Federring 2

22 M 24 TGEL (-555 Sechekantmutter 2

23 M 2160 TGL 0-601  Sechakuntechraubio 1

24 A2 TGL 7408 Federring 1

25 M 24 TGL 0-555 Hechekantmuttor 1

26 BbN 3-1684 Vorstecker, geachw. 1

9




117512 Hauptrahmen Bildtafe] &
Bild Biticl
Nr. Restoll-INr, Begsichnung B175
— 117612041 Hauptrahmen, nicht als Erantzteil 1
L 119512 002 Hauptrahmen, geschw, 1
2 118501 003 Quertriiger, links geschw, 1
3 MI2%40 TGL 0.6801 Bechakantschranbe 4
4  A12TOL 7403 Federring 4
o M 12 TGL 0-555 Sechskantmutter 4
L 1185 01 (03 Achsenluger 4
7 M 12% 30 TGL 0-558 ©  Bechskantschranbe 8
] A 12 TGL 7403 Federring B
9  AM 10x1 DIN 3402  Kupgelschmicrkopt, verzinkt 4
10 118501 004 Bolzen, peschw. 1
11 1185 01 005 Hiilae 1
12 33 DIN 126 Bcheibe 1
13 16 LalN 18121 Federsteoler i

1y




Bildtafel 5 1175 17 Tubehir Bildtafel 7

Bild Btick
Nr.  Bestsll-Nr. Bezeichnung B 176

— 1175 170M Zubehir, nicht als Ersatzteil 1

1 7054 Mrasorsech 1

2  M30%00TGL 0601 Sechskantechranbe 1

3 ANTGL 7403 Federding 1

4 M 30 TGL 0-655 Bechskantmuatior 1

Bildtafel 7
4

® 3
(@

" Fii] ar



Bildeafel &

118505 Hydraulik Bildtafe] 4
Bild Btiiok
Nr.  Bestell-Nr. Bezeichnung B 175
— 118805 (1 Hydroulik, nicht uls Ersatateil 1
1 B 1-83=3560 Arbeitszylinder mit Kolbenstangenlkopf
TGL 10906 A B3 TGEL 10808 a
2 1186 05 040 Verteiler, gelitet 1
3 A0S Redugieratiiol 4
& A 22527 DIN 7603 Al Dichtring 2
h A 1620 DIN 7603 Al Dichtring 4
8 A 10 DIN 7633 86 Hohlschraube 2
T HW 1004400 1a, Hichstdruckechlsueh mit Metallpeflocht A
beiderseits Anschlull  wnd Gommidecke, Prifdmcls 400 atit
10 1187 08052 Haltar, gesohiw., 1
11 D8 6d =70 Dm < 1008 Zylindrizche Druckfeder 1
Lo« 5 if X 168,09 kg
12 Poeulxd2.4 f yul Acheibe
R 18 TGL 0-440 1
14 18 DIN 126 Seheibe 1
15 M 16 TGL 0-555 HAechskantmuttar 2
16 R 8 TGL 0-440 Feheibe 1
17 1185 05041 Klemmstiick f
18 118505 042 Biigel 3
11 M 800 Stiftschranbe 2
TGEL(-838-5 D
20 M 8 DIN 15 Tlijgelmutter W+
21 L1806 043 YerschhiGechranbe, wird asus Verschiufi-
exhraube M 163 1.5 DIN 910 gefortigt 2

* HMersteller: VEB Hydraulik, Roohlitz
** Herateller: Techno-Chemis, Plauen

3




e —

Bildtafel 4

Iy

117538 Pllugkérper 60 Vo Bildtafel &
Bild Biiick
Nr.  Bestell-Nr, Bezaichnung B 175
= 1176 38 001 FPilughkdrpor 60 Vo, nicht als Ersatzteil 1
1 1176 38 002 Bumpf, peschw, 1
2 1175 38 003 Fihrungsachiene 1
4 1675 Anlnge, geniotot m. 4 Senkniet 10-28 TN 302 1
&  MI12:x35 TGL 0558  Sechakentschroubo 1
4 M 1245 TGL 0-668  Sohskantsohraubo 2
6 AI12TGL 7403 Federring 3
117538 004 Hehar 1
T M 125 40 Senkschranbe
TGL 33-14166 3
8 MI12 TGL 0-555 Sechslantmutter 3
& 1175 38 006 Btreiohblech, ohen 1
10 M12x45 Benkachranbe
TGEL 33-14166 1
10 M 12 =45 TGL 0-668 Scchskantachraube 1
11 M 12 TGL 0-556 Sechekantmnotter 1
12 1175 38 006 Btzeichbloch, nnten 1
13 M 12 %60 Senkechroube
TGL 33-141506 2
14 M 12x40 Senlaohraube
T3L 33-14166 3
14 M 12x560 Hepkschraube
TGLox 3-14156 2
15 M12%35 Senkschrauhe
TGL 3314166 3
16 M 12 TGL 0.-555 Serhaloantmuttor 10
17 1175 38 007 Steeichachione 1
15 1175 348 008 Betlaga 1
I M12=356 Sonlschraube
TGL 33-14156 |
20 M I2wdh Senkschranbe
TGL 33-14156 1
21 M 12 TGL 0-555 Sedskuntmuttoer 2
22 1175 38 009 Strebe 1
83 MI12xd40 Seakachrouhboe i
TGL 33-14156
24 MI12x30 TGL 0-568  Seshskantschraube I
25 MI12TGL 0-5565 Sedhakentmutier I
26 A 12 TGL 7408 Federring I
27 1175 38 010 Btreichbloohstiitze, geechw, 1
25 . M 24 TGL 0-5355 Sechakantmutter 1
20 1175 38011 Osensohiranbe 1
30 M 1235 Feakschraube
TGL 33-14156 1
31 M 12 TGL 0-565 Sechalkantimuttor 1
32 1728 Durchateckmeibel 1
33 M 16 DIN 9364 I Sechalontmutter 2
M M 16x60 TGL 0933 Sechakantschraube, mit Spitze noch DIN 78 2
35 1186 08 065 Bteg 2
36 M 30280 TOL 0:601 Sechskantschraube 4
7 A30TGAEL 7403 Federring 4
38 M 30 TGL 0-555 Bechslkantmuticer 4
23




—u

1175 40 Yorschoeider Bildtafel 8
Bild Stiick
Nr.,  Bestell-Nr. Bezeichnung B 175
— 1175 40 (411 Vorachneider, nicht als Braatzteil 1
1 1170 40 (2 Vomchneidoratongel 1
2 1540 003 Spindelfithrungsplistte, vorn, gedchw, 1
3 L1176 40 004 Spindelfithrungaplatte, hinten, geschw. 1
4 117640006 \%mulumidurapimlui. geachw, w, mont, 1
6 M 20 - 140 TGL 0-601  Scchakantschraube 2
6 AZ0TOL 7408 Federring 2
T M20TGL 0-565 Seohekantmutter 2
8 23 DIN 128 Scheibe 1
9  0x35 TGL 0-04 Splint, FluBstahl 1
Bildtafel 0
4
9
.:h
RS

1185 04 Hinterrad

Fortsetzung Dildtafel 3

o

Eild Stiiok
Nr.  DBestell-Nr. Bezeiohnung B 174
a6 4«25 TGL 0-94 FlL Splint 1
a7 AM 1031 DIN 3402 Kuogelschmisrkopf, versinkt 3
88 M 20« 140 TGL 0-801 Sechiakantschraube |
40 A 20 TGL 7403 Federring 3
41 M 20 TGL 0-555 Hechalnntmuotier 3
42  AC41 Hadnsbe, Fortigteil 1
43 A L5 x890 DIN 6503  Hadialdichtring 1
44 32210 DIN 720 Eegelrollenlager 1
45 32208 DIN 720 Kegelrollenlager 1
46 33 DIN 126 Soheibe 1
47 M 301,56 TOL 0937 Kronenmutter 1
48 Gcah TGL 0-I4 L Splint 1
49 A 432 Dieskel 1
i A 43 Hukenspringring 1
il AC 44 Dieelerl 1
62 M6x12 TGL 0-63 Henkschraube 3
63 M I14:1,56 BbN 15300 Rindelbolzan ]
84 A4 DIN 743616 8  Kugelbundmutter b
65  6,00-18AW BEeifen 1
a6 I16 Luftachlauch 1
67 400 E =16 E 34 Bcheibenrad 1
I3




1185 03 Landrad Fortsetzung ven Seite 9 Rildtafel 2
Bild Stilgk
Nr. Beseell-Nr, Bezeichnung B 175

40 R 12 TGL 7403 Federring |
41 M 1Z2x26 TGL 0-668  Sechakantachraube L
42 1185 03 028 Tiefzangverstellspindel, geschw. u. mont.

mit Kegellzorhatili 6 - 46 TGL 0-1471

und Stellring B 30 TGL 33-16412 |
43 51206 DIN 711 Axial-Rillenkugellager 1
44 23 DIN 126 Heheibe 1
45 6230 TGL 004 FL Hplint 1
46 1185 01 004 Bolzen, geachw, L
47 L1185 01 003 Hiilso 1
48 13 DIN 126 Seheibe L
49 15 Lal 16121 Federateckor 1

12

1140 38 Pflugkiirper 30 ZW vorn Bildtafal 10
Bild Stiiok
Nr.  Bestell-Nr. Bazeichnung 30 ZW vorn
1 1140 38 003 Pilugltrper 30ZW vorn 1
& M 20:x80 TGL 0-004 Benkschraube 2
3 M 20100 TGL 0.004 Swmkschranbe 1
4  M20TGL 0-555 Bechskantmutter 2
4 M 20 DIN 9364 D Beohslantmutter 3

Eomplette Bavgruppen werden nur fiic susliteliche Avsriistung bzw. Nachristung von
bereita nuspelicferten Geriiten (nicht als Ersstzteil) geliefert.

Bildrafel 16




e - -

Bildtafel 11

118504 Hinterrad Bildtafel 3
Bild Sifick
Nr.  Bestell-Nr. Bezeichnung B 176
— 118511 ({1 Hinterrad, nicht als Frastateil 1
1 L7801 Guabelteil, links 1
2. 67802 Gabelteil, rechts 1
3 o7 Gleitsohuh, Jinks 1
4 ATELD Gleiteohuh, rechts 1
i M 12325 TGL 0-6668 Sechekantschrauba 2
8 A1 TGEL 7408 Frederring 2
T 118504 032 Zalinsegment 1, geschw. L
B 118511077 Zohnsegent 2 1
% R4 7TGL 3314267 Spindelmutter 1
11 GTROG Bolzen 2
1l A24 TGL 7403 Federring 4
12 M 24 TGL 0-555 Beohslkantmutter 4
I3 67805 Baolzen 1
14 A 20 TGL 7403 Fudorring 2
15 M 20 TGL 0555 Seohekontmutter 2
16 57843 Sehutekappe 1
17 AL12 %30 TGL 0-55% Sechskantechraube 2
I8 AI2TGL 7403 Federring 2
16 M 12 TGL 0-555 Fechskantmutter 2
20 11gs 1l 078 Hinterradachae, gesoliw, 1
21 1185 11 0749 Bperrklote, Fartigheil L
22 A 1GhD 1045 Palfoder
TGL B0 1
23 Bxd0 106 Druchfeder
DF 8¢ 111-006-41 1
24 118511 080 Rasthaolzen, peschw, L
25 1186 11 081 Exzenterhebel 1
26 18 5o wd2 Bolum
TGL0-145% 1
£7 4320 TGL 0-04 F1, &plint 2
28 35 DIN 124 Bcheibi 1
29 33 DIN 126 Boheibe 1
30 31 DIN 463 Sicherungshblech 1%
31 M 30 TGL 0-566 Fochakantmutier |
2 &TROB Spindel, vollat., mit Soheibe 23 DIN 126
urel Splint 4 » 30 TGL 0-04 T, 1
43 G760 (repammutter y 1
34 1680 LalN 15104 Niel mit Bplintloch 1
aa 18 DIN 126 fohieibe 1

Il




Bildeafel 2

1140 36 Pllugkirper 30 ZW vorn Bildtatel 11
Bild Bidiok
Nr.  Bestoll-Nr, Bereichnung 0 EW vorn
7 1140 36 00D Rumpf, geschw. 30 ZW 1
B 1140 36 010 Helinr 25 ZW 1
8 MI12x35 Senlaohranbe
TGL 33-14156 3
8 MI12 TGL 0665 Hochakontmutter ]
11 1433 Streichblech 12 ZV 1
— 25020 Pappstreifen 1
13 M10%356 Senkachraube
TGEL 33-14156 3
14 M 10 TGL 0-5656 Senhskantmuttoer 3
15 821 HAtreichnisen 1
16 M 1035 Senlmchraube
TGL 3314150 2
18 AllS TGL 0-440 Scheibe 1
16 M10 TGL 0-565 Hechaknntmutter 2
17 1140 28 014 Streba 1
1% 25018 Riffelecheibe 1
19 M 10356 Senkachranbe
TGL 33-141564 2
12 M 10 TGL 0-666 Sechabuntmutter 8
S0 1140250106 Anlage, kurz 1
20 M 1240 Senkschrauhe
TGL 33-14156 1
29 A 12 TOL 7403 Fuoderring 1
22 M 12 TGL 0-5565 Bechskantmutter 1

IQ

27




- 4 ——

Bildtafel 12

25

@27

118503 Landrad Bildtafel 2
Bild Btfiok
Nr. Bestall-Nr. Bezeichnung B 175
— L1585 03 001 Landrad, nicht pls Ereatetell 1
1 L1865 03 19 Landradachse, geachw. 1
2 TEV-S Radnnhy |
4 M 201,60 BbN 15300 Rindelbolzen 8
4 2022 DIN F20 Kegelrollenlupor 1
5 30210 DIN 520 Kegelrollenlnger 1
L] B 702110 DIN 6503 Badialdichtring 1
T a3 DIN 126 Heheibe 1
B M30xL5
TGL 0-935-51 Kronenmutter 1
9 Gx66TGLO94FlL,  Splint 1
10 85146 VerschluBkappe ]
11 KV Hakenspringring |
12 190-20 AW Luftreifon 1
13 180-20 Lunftachlxuch 1
14 5,020 (x 114 Seheibenrad 1
15 2001 Walsthand 1
16 A20 DIN 74306165 Kogelbundmutter ]
17 L1856 (3020 Lundradkurbel links, geachw, o, bearh, 1
18 L1853 02 ] Lisndradkurbel rechts, geschw, n. bearh. 1
14 1185 03022 Spindelmuttediger, geschw, 1
&0 15,75 =565 LBS 233 Rolirhiilss 1
21 M I2=110TGLO-601 Sechskonischranha 1
32 A12TGLZ403 Federring 1
23 M 12 TGL(0-555 Sechelantmutter 1
24 A 24hD w14 w200 PuaBfedor 1
T D00
25 M 20x60 TGL0-558 Sechskantechraube mit Anaatzepilze nach
DIN 78 !
20 M20 DIN 936 Hoohalontmutter 4
20 1185 02 023 Tiefrangalurbel 1
bl 1185 02 024 Spannprisms 1
20 AR TGL 7408 Federring 2
30 M 2485 Sechakantachraube
TGL0-931-8 G 2
31 BM 101 DIN 3402 Kopelschmierkopf, verzsinlkt |
32 118503 026 Ticfgangachwinge links, geachw. 1
43 1185 0% 024 Tiolgangachwinge, rochts, geschw. vu. hearb. |
id B3 TGL 33-18267 Spindelmutter 1
35 M 12245 TGL 0-001 Sechskantsochriube &
a6 0 M 12 TGL 7408 Federring 2
38 118505027 Hinterradnusrickstange, geachw. 1
i R 14 TGL 0440 Scheibs 1

Forteetzung auf Seite 12




Bildeufel 2

117542 Scheibenvorschneider Bildtafal 12
Bild Stitel
Ne.  Beatell-Nr. TBezeichnung B 175
— 117642001 Zcheibenvorschneider, nicht ala Ersatzteil 1
1 2H88 Enhieibe, gewdlbht |
2  AB45 Prypewischenacheibe 1
3 2603 Teller 1
4 MI10%35 Eenlschraube
TGL 33-14156 ]
5  A10TGL 7403 Tedoerring (1
6 M 1D TGL 0-666 Eechelkuntmutter b
7 ABD Echeibenlager 1
8  AM 1031 DIN 3402  Kugelechmierkopf, verzinks |
9 2648 Tilzring 1
10 32212 DIN 720 | Yegelrallenlager 1
11 32200 DIN 720 Tegelrolleniager 1
12 85«3 DIN 472 Eiei&rungsﬁng 1
13 33 DIN 126 Heheiba 1
14 M 3016 TGL 0-037  Krovenmutter |
15 b= 00 TGL 0-94 Splint, Flulatahl 1
16 2046 Fﬂpﬁdichtu.ug 1
17 AS44 Dieckel 1
18 M 880 TGL 0-601 Eechalantrchranbe a
19 A8TGL 7403 Federring a
2 AR 1O Palachrauhe 2
21 M 20 DIN D36 Fochaknntmuttor 2
22 M20 TGL 0-556 Fechskantmutier 2
23 M 2046 Frchakantechranbe
T(L 0-033-8 G 1
28 117542 002 Stengel, geschw. 1
a5 AS41 Bteinsolintz 1
26 M 163730 TGL 0-568  Sechskantschraube 1
27 A 16 TGL 7403 Fedarring 1

a3




.

118502 Forchenrad Eildtafel 1
EBild Stilek
Nr.  Bestall-Nr. Bezeichnung B 175
— 118502001 Furchenrad, nicht ala Ereatzteil 1
1 118502 010 Furchenradnchee, geschw, u. mont.
mit Stellfing B 60 TGL 33-15412 und
Kegelkerbstift 10 3 90 TGL 0-1471 |
2 Ky 3 Radnabe 1
3  M20x1,6 BbN 15309 Rindelholzen 5
4 30212 DIN 720 Kegelrollenlager 1
5 30210 DIN 720 Kepolrollenlager 1
6 B 70x110 DIN 6503  Radialdichtring 1
7 33 DIN 128 Boheibe 1
8 M30xl5
TOLO-O35.58 Kronenmuiter 1
B GxH6 TGL 0-94 I, Splint 1
10 B&146 VerachluBkappe 1
11 EKva Hakenspringring 1
12 100-20 AW Luftreifen 1
[ 184020 Luftsohlnuch 1
14 5020 G114 Soheibenrad 1
16 2071 Wulsthand 1
16k A 20 DIN 74361-65 Kugelbundmutter b
17 11Ba 02011 Furchenradliurbel, geschw, w, hearh, 1
18 118602012 Apindelfiihrungalager, geachw, 1
20 118502013 Kurbelteil, geachw. u. hearh. 1
33 1185 02 016 Aushehestange, geachw, 1
21 M 2056 TGL 0001 Bechskanischranhe 2
22 A X0 TGL 7403 Federving 2
23 M20 TGL 0-6565 Becheknntmutior 2
24 A 22hbacldx 100
TGL 85 Pabfedar L
35 M 2060 TGL 0-558  Sechakantschraube, mit Ansatespitze
nch TN 78 2
26 M 20 DIN 936 Sechakantmmutter 2
27 1187 03014 Spindel verliingerung, geschw, 1
28 118602015 Furchenradspindel, geschw, 1
20 8x55TGL 0-1471 Kogelkerbstifs 1
0 51108 NN 711 Axial-Rillenkugellager 1
3l 33 DIN 126 Seheibe L
32 Bx45 TGL 0-D4 WL Splint I
— 118502017 4

Kugelscheibe, nicht als Ersataioil




Bildtafel 1




<&l




LI8S 02 006
118503 001
11485 04 001
1185 05 001
1175 12 001
1175 14 001
1175 17 001
1175 38 001
1175 49 001
1175 42 001

Bongruppenverzeichnis

Furchenrad . . . . .

Landends o2 o HEL ot
Manteerdd e ol s D e
Hydraulik

Havptrahmen .,
Zugeinrichtung

Fubehiic

Phngktrper: 60¥o , . . . . . . .

Vorschneider

Scheibenvorschoeider

Abbildungen unverbindlich !

w24

Seite

ol i
9u, 12
I1u 13
15

17

19

21

23

29




Bei Ergatzteilbestellungen st zu beschten:

1. Der Versand erfolgt wn Losten des Bestellers.

9, Bei Emplang des Gerftes ist zo priffen, ob alle auf dem
Frachibrief bzw, dor angehefteren Spezifikation sngegebenen
Teile ithernommen wurden, Eventnelle Fehimengen sofort von
der dortigen Giiterabfertignng bestitigen lassen.

3. Bei Ricksendungen per Bahn, die lrachtlrei wu o erfolgen ha-
ben, ist anf dem Frochtbrel als Bestimmungehalinhof Leiprig-
Plagwite aneugeben,

Bei Ersatzteilbestellungen sind folgende Angoben eclorderlich:

Bestellnammer

Gewiingchte Stiekeahl

Begeichnung dea Frsateteiles
Empfangsanschrift mit Bestimmungshahnhol

Eine FEreatateilbegtellung soll also =1, lsuten:

1185 01 003
1 Achsemlager
Empfangsanschrifi, Hestimmungebahnhof,




“Ahe
Ry Y

VYEBLANDMASCHINEN
UND TRAKTORENBAU DDR

Line Ersatzteilliste sall Ihmen bei der Feststellnng: der richitizen
Bestellnnmmern der Ersatzteile behilllich sein. Das hisr verwen-
dete Schema zeigt den Zusammenhang zwischen Ahbildung und
Text innerhalh einer jeden Baugruppe durch einheitliche Bezille-
rung auf ond erleichiert Ihnen dos Auflinden der gewilnschien

Bestellnummern sulerardentlich,

Verwenden Sie bitte grundsétzlich
Driginal - Ersalzieile

Eine rechtzeitige Bestellung goranticrt Ihnen stindige Binsatzhe-

reitschalt Threr Muaschinen.
Beachten Sie hitte alle Hinweise der Bedicnupgsanleitung lher
die richtige Einstellong sowie Pilege und Wartung des Gerlltess

denn nur wo st es miglich, den Bedarf un Ersateteilen zo senlen,



S,
RyY
YVB LANDMASCHINEN
UMD TRAKTORENEAL DDR

ERSATZTEILLISTE

Anhdnge-Vollumbruchpflug B 175

-

| BBG

VEB BODENBEARBEITUNGSGERATE
LEIPZIG W31 KARL-HEINE-STRASSE 90

P93

1148-120 Lp G 883



